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Geachte dames en heren,

ACCOUNTANTSVERKLARING

Verklaring betreffende de jaarrekening

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2007 van Stichting Friends Indeed te Amsterdam,
bestaande uit de balans per 31 december 2007 en de staat van baten en lasten over 2007 met de toelichting
gecontroleerd.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Het bestuur van de stichting is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening die het vermogen en het
resultaat getrouw dient weer te geven, alsmede voor het opstellen van het jaarverslag, beide in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW. Deze verantwoordelijkheid omvat onder meer: het ontwerpen,
invoeren en in stand houden van een intern beheersingssysteem relevant voor het opmaken van en getrouw
weergeven in de jaarrekening van vermogen en resultaat, zodanig dat deze geen afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fraude of fouten bevat, het kiezen en toepassen van aanvaardbare grondslagen voor
financiéle verslaggeving en het maken van schattingen die onder de gegeven omstandigheden redelijk zijn.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een oordeel over de jaarrekening op basis van onze controle. Wij
hebben onze controle verricht in overeenstemming met Nederlands recht. Dienovereenkomstig zijn wij verplicht
te voldoen aan de voor ons geldende gedragsnormen en zijn wij gehouden onze controle zodanig te plannen en
uit te voeren dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen dat de jaarrekening geen afwijkingen van
materieel belang bevat.

Horlings is lid van Nexia International, het wereldwijde netwerk van onafthankelijke accountants- en advieskantoren.

Horlings is cen maatschap naar Nederlands recht en is de handelsnaam van de navolgende (beroepsimaatschappen; Horlings Accountants, Horlings Belastingadviseurs en
Horlings Administratieve Dienstverlening. Op alle werkzaamheden zijn van toepassing de Algemene Voorwaarden van Horlings. Deze Algemene Voorwaarden zijn in te zien
op www.horlings.nl en worden, op verzoek, kosteloos toegezonden.
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Een controle omvat het uitvoeren van werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de bedragen
en de toelichtingen in de jaarrekening. De keuze van de uit te voeren werkzaamheden is afhankelijk van de
professionele oordeelsvorming van de accountant, waaronder begrepen zijn beoordeling van de risico’s van
afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of fouten. In die beoordeling neemt de accountant in
aanmerking het voor het opmaken van en getrouw weergeven in de jaarrekening van vermogen en resultaat
relevante interne beheersingssysteem, teneinde een verantwoorde keuze te kunnen maken van de
controlewerkzaamheden die onder de gegeven omstandigheden adequaat zijn maar die niet tot doel hebben
een oordeel te geven over de effectiviteit van het interne beheersingssysteem van de stichting. Tevens omvat
een controle onder meer een evaluatie van de aanvaardbaarheid van de toegepaste grondslagen voor financiéle
verslaggeving en van de redelijkheid van schattingen die het bestuur van de stichting heeft gemaakt, alsmede
een evaluatie van het algehele beeld van de jaarrekening.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons
oordeel.

Oordeel
Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen

van Stichting Friends Indeed per 31 december 2007 en van het resultaat over 2007 in overeenstemming met Titel
9 Boek 2 BW, en in overeenstemming met de Richtlijn Fondsenwervende Instellingen.

Amsterdam, 3 oktober 2008
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M.H.P. van Winsen
Registeraccountant
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BALANS PER
ACTIVA
Vlottende activa
Vorderingen

Overige vorderingen
Overlopende activa

Liguide middelen

PASSIVA
Eigen vermogen

Besteedbaar vermogen
Overig besteedbaar vermogen

Vastgelegd vermogen
Bestemmingsfonds

Kortlopende schulden

Overlopende passiva

31 december 2007

31 december 2006

244601
182
244,782
12.512
257.294
10.716
246.578
257.294

257.294

53.705

1.820

55.525

17.544

73.069
56
73.013

73.069

73.069
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER HET BOEKJAAR

2007

Begroting 2007

2006

FONDSENWERVING

Baten uit eigen
fondsenwerving

Donaties, giften en
schenkingen

Totaal baten uit eigen
fondsenwerving

Kosten eigen
fondsenwerving
-(indirecte)
verwervingskosten
-uitvoeringskosten
eigen organisatie

Totaal kosten eigen
fondsenwerving

(in % van baten uit eigen
fondsenwerving)

Totaal eigen
fondsenwerving

Aandeel in gezamenlijke
acties

Beschikbaar uit
fondsenwerving

Resultaat beleggingen

Totaal beschikbaar voor
doelstellingen

414.865

414.865

3.052

15.089

18.141

4,37%

396.724

396.724

322

397.046

250000

250.000

17500

17.500

7,00%

232.500

232.500

500

233.000

312.129

312.129

5.695

11.213

16.908

5,42%

295221

295.221

1.017

296.238
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2007 Begroting 2007 2006

BESTEDINGEN
Structurele hulp
Verstrekte steun 197.581 221.000 354.307
Uitvoeringskosten
Uitvoeringskosten eigen
organisatie 15.240 12.000 11.679
Totaal besteed aan
doelstelling 212.821 233.000 365.986
Overschot (tekort) 184.225 0 -69.748
Overschot is
toegevoegd/onttrokken aan:
-Bestemmingsfonds 173.565 -69.253
-Besteedbaar vermogen 10.660 -494

184.225 -69.747



Stichting Friends Indeed, Heemstede

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2007
Algemeen

Ten aanzien van de opstelling van de jaarrekening is de Richtlijn Fondsenwervende
Instellingen gevolgd.

Voor zover niet anders vermeld zijn activa en passiva gewaardeerd tegen

nominale waarde.

Grondslagen van resultaatbepaling

Rekening houdend met de bovengenoemde waarderingsgrondslagen wordt het
resultaat bepaald als het verschil tussen de aan de desbetreffende periode
toegerekende opbrengsten uit hoofde van fondsenwerving en beleggingen en in
het verslagjaar verstrekte subsidies, kosten eigen activiteiten en uitvoerings-
kosten eigen organisatie.

31-12-2007 31-12-2006
Vorderingen
Overige vorderingen
Impulsis 220.000 -
NCDO 11.205
Maagdenhuis 5.000
Wilde Ganzen 24.601 -
Edukans 37.500
244.601 53.705
Liquide middelen
ABN Amro 868 4.752
Postbank 2.461 6.308
Kapitaalrekening Postbank 2 191
Inbedrijfrekening Postbank 6.396 3.339
Spaarrekening ABN Amro 2.785 2.954
12,512 17.544

De liquide middelen staan ter vrije beschikking.
Eigen vermogen

Besteedbaar vermogen

Stand per 1 januari 2007 56
Overschot 2007 10.660
Stand per 31 december 2007 10.716

Vastgelegd vermogen
Bestemmingsfonds

Stand per 1 januari 2007 73.013
Bij: -giften 406.507
Af: -besteding conform bestemming 232.942

Stand per 31 december 2007 246.578



4.6.

Specificatie bestemmingsfonds

22 Sloppenscholen
Stand per 1 januari 2007

Bij: Giften
Af: - besteding conform bestemming

Stand per 31 december 2007

Tsunami

Stand per 1 januari 2007

Bij: Giften

Af. - besteding conform bestemming

Stand per 31 december 2007

9 visserscholen

Stand per 1 januari 2007

Bij: -giften

Af: -besteding conform bestemming

Stand per 31 december 2007

School Araku Valley

Stand per 1 januari 2007

Bij: -giften

Af: -besteding conform bestemming

Stand per 31 december 2007

Micro credit

Stand per 1 januari 2007

Bij: -giften

Af: -besteding conform bestemming

Stand per 31 december 2007

7.526

7.526

11.900

11.900

21.553
98.383
119.936

950

950

13.038
26.250
39.288



Micro credit 2008

Stand per 1 januari 2007 0
Bij: -giften 60.000
Af: -besteding conform bestemming 6.000

Stand per 31 december 2007

54.000

Water

Stand per 1 januari 2007 16.228
Bij: -giften 30.250
Af: -besteding conform bestemming 28.025

Stand per 31 december 2007

Krushi home inrichting

18.453

Stand per 1 januari 2007 1.818
Bij: -giften 7.024
Af: -besteding conform bestemming 8.383
Stand per 31 december 2007 459
Campus Challenge

Stand per 1 januari 2007 0
Bij: -giften 160.000
Af: -besteding conform bestemming 16.000
Stand per 31 december 2007 144.000
Sloppenscholen Hyderabad

Stand per 1 januari 2007 0
Bij: -giften 24.600

Af: -besteding conform bestemming

Stand per 31 december 2007

2.460

22.140

De bestemmingsfondsen betreffen giften waarvan door de gevers bepaald wordt,
dat zij enkel voor de betreffende bestemming besteed mogen worden, alsmede
algemene giften die door het stichtingsbestuur zijn bestemd.
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Stichting Friends Indeed, Heemstede

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2007

Baten uit eigen fondsenwerving.

Dit betreft geheel baten uit donaties en giften

Verstrekte steun

In het bestuursverslag is een overzicht opgenomen van de bestedingen aan de projecten
Verschillenanalyse "rekening versus begroting"

De begroting is opgesteld op basis van conservatieve verwachtingen.

De werkelijke baten hebben de begrote baten in ruime mate overtroffen.

Dit komt met name doordat de stichting meer bekend wordt bij bekende ontwikkelings-

organisaties en de bijdragen van deze ontwikkelingsorganisatie daardoor zijn
gestegen.
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BEGROTING 2008

FONDSENWERVING

Baten uit eigen
fondsenwerving

Donaties, giften en

schenkingen 250000

Totaal baten uit eigen

fondsenwerving 250.000
Kosten eigen

fondsenwerving

-uitvoeringskosten

eigen organisatie 17500

Totaal kosten eigen
fondsenwerving 17.500

(in % van baten uit eigen
fondsenwerving) 7,00%

Beschikbaar uit

fondsenwerving 232.500
Resultaat beleggingen 500

Totaal beschikbaar voor
doelstellingen 233.000

BESTEDINGEN

Structurele hulp
Verstrekte steun 221.000

Uitvoeringskosten
Uitvoeringskosten eigen
organisatie 12.000

Totaal besteed aan
doelstelling 233.000

Overschot (tekort) 0




